[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2026

                                     № 2
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы на 2026 год
Изм.постановлением от 20.01.2026 №… Копытова

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 52, 60 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решениями Слободской городской Думы от 10.12.2025 № 70/439 «О бюджете муниципального образования «город Слободской» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», от 22.12.2025 № 71/441 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 10.12.2025 № 70/439», постановлениями администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы на территории муниципального образования «город Слободской», от 29.11.2019 № 2378 «Об утверждении муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы на 2026 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Шуплецова П.И.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава города Слободского
 И.В. Желвакова

                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Слободского
от 12.01.2026  № 2
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы на 2026 год
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Итого мероприятий муниципальной подпрограммы
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2026 год
	Всего, тыс. руб.
	74407,0

	Областной бюджет, тыс. руб.
	58541,0

	Бюджет города, тыс. руб.
	15866,0

	1. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2026 год
	Всего, тыс. руб.
	2530,0
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения – 19,733 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	2506

	Бюджет города, тыс. руб.
	24,0

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2026 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	15000,0
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 99,794 км

	3. Повышение качества дорожной сети Кировской городской агломерации на территории Муниципалитета

	В том числе:

Устройство слоев износа покрытия на автомобильной дороге по ул. Никольской, ул. Рабочей, ул. Рождественской, ул. Слободской, ул. Советской
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2026 год
	Всего, тыс. руб.
	52402,0
	Восстановление 3 км дорог

	Областной бюджет, тыс. руб.
	51877,0

	Бюджет города, тыс. руб.
	525,0

	4. Содержание светофорных объектов города Слободского (без стоимости электроэнергии)
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2026 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	275,0
	Содержание 16 светофорных объектов

	5. Обустройство пешеходных переходов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2026 год
	Всего, тыс. руб.
	4200,0
	Обустройство 7 пешеходных переходов

	Областной бюджет, тыс. руб.
	4158,0

	Бюджет города, тыс. руб.
	42,0